
ISTITUTO NAZIONALE TUMORI IRCCS -  FONDAZIONE G. PASCALE 

Bando di gara 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) denominazione, indirizzi e punti di contatto 
Denominazione ufficiale: Istituto Nazionale Tumori IRCCS Fondazione G. Pascale.  
Indirizzo postale: Via Mariano Semmola 49 – 80131 Napoli. Punti di contatto: Telefono:  
081.5903.131 All’attenzione di: Ing. Ciro Frattolillo (Direttore della S.C. Progettazione e Manutenzione Edile 
e Impianti Telefono: 081.5903.504; PEC: protocollogenerale@pec.istitutotumori.na.it.  
Amministrazione aggiudicatrice  (URL): www.newportal.istitutotumori.na.it.  
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: Procedura aperta  con modalità telematica per l’affidamento  tramite 
sistema SIAPS  sito internet SoReSa (www.soresa.it), ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. per 
la  “Manutenzione full risk delle apparecchiature elettromedicali, biomediche di laboratorio e altre tecnologie 
correlate di media e bassa tecnologia’’   
CIG: 82000818E7.  
Tipo di appalto: appalto di servizi. 
Luogo di esecuzione: Comune di Napoli - Codice NUTS: ITF33 –  
Vocabolario comune per gli appalti: CPV – 50421000-2.  
Eventuale divisione in lotti: NO.  
Quantitativo o entità dell’appalto: L'importo complessivo dell’appalto ed oneri compresi nell'appalto, 
ammonta ad Euro 266.574,28 oltre IVA di cui: € 266.374,28 soggetti a ribasso d’asta ed € 200,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, Escluso ogni altro onere eventualmente dovuto per legge. Non 
saranno ammesse offerte in aumento.  
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: III.1) 
Condizioni relative all’appalto: Garanzia provvisoria: Ai sensi dell’art. 93, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016. 
Garanzia definitiva: Ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicatario sarà tenuto a prestare la 
garanzia definitiva per un importo pari al 10 per cento dell'importo contrattuale, con le modalità previste 
dall’art. 93, commi 2 e 3, dello stesso D. Lgs. n. 50/2016.  
SEZIONE IV: PROCEDURA: 
 Tipo di procedura: Procedura aperta, indetta ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Criteri 
di aggiudicazione: La gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art. 95, del D. Lgs. n. 50/2016. Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di 
partecipazione: Scadenza fissata per la ricezione delle Offerte: ore 12:00 del 15 maggio 2020 tramite sistema 
SIAPS  sito internet SoReSa (www.soresa.it).   
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: L’appalto è espletato in esecuzione della deliberazione a contrarre del 

Direttore Generale n. 114 del 18 febbraio 2020. Si fa riferimento al Capitolato Speciale d’Appalto. 

Il presente bando è stato spedito il 25 marzo 2020 per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale UE.  

Il Capitolato Speciale d’appalto ed al Disciplinare di Gara disponibili sulla piattaforma SIAPS sito internet 

SoReSa (www.soresa.it).   

Napoli, …………………  

Il responsabile Unico del procedimento ing. Ciro Frattolillo 

 


